
Contacto

Teléfono +34 949830001
Fax +34 949832192
Correo Electrónico registro@molinadearagon.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(19300) Molina de Aragón España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 733/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2022 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Molina de Aragón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.molinadearagon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxzTeJpXy3gSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: La enajenación mediante subasta pública del bien patrimonial, una vez haya
concluido o condicionado a su conclusión, el expediente de desafectación iniciado por acuerdo plenario
el 28 de julio de 2022, de la Entidad Local descrito anteriormente y localizado en Camino Rambla de la
Cava, 6 (parcela 3ª).

Valor estimado del contrato 95.484,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.484,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.913 EUR.

Clasificación CPV
98390000 - Otros servicios.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Dada la naturaleza traslativa de este contrato permanecerá en vigor de manera permanente y definitiva
a partir de su otorgamiento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(19300) Molina de Aragón España

El licitador mejor puntuado.

http://www.molinadearagon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxzTeJpXy3gSugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Teléfono 949830024
Fax 949832192
Correo Electrónico registro@molinadearagon.es

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(19300) Molina de Aragón España

Precio de la oferta más baja 79.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACIÓN RAMÓN REY ARDID
NIF G50491166
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.590 EUR.

Motivación

Motivación El licitador mejor puntuado.
Fecha del Acuerdo 10/08/2022
Plazo de Formalización Del 10/08/2022 al 23/08/2022

Observaciones: Según pliegos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 31/03/2023 a las 00:00

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Molina de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://molinadearagon.es/

https://molinadearagon.es/


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza de España 1
(19300) Molina de Aragon España

OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2022 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE OFERTA ECONOMICA

Contacto

Teléfono 949830024
Fax 949832192
Correo Electrónico registro@molinadearagon.es

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(19300) Molina de Aragón España

Contacto

Teléfono 949830024
Fax 949832192
Correo Electrónico registro@molinadearagon.es

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(19300) Molina de Aragón España

Presentación de recursos

Molina de Aragón
Sitio Web https://molinadearagon.es/

Arbitraje

Molina de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://molinadearagon.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://molinadearagon.es/
https://molinadearagon.es/


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza de España 1
(19300) Molina de Aragon España

EVENTO ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2022 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE ADMVO

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MÁS ALTO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 78913Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4jjfYTaVHwiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009178778 |  2022-059063 | Wed, 10 Aug 2022 10:35:43:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158908415756060960701583216453298400082 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4jjfYTaVHwiiEJrVRqloyA%3D%3D

